教 生 学 第 5 0 7 号

令和２年（2020年）10月12日

各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 学 校 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 伊 藤 伸 一

   「インターネットトラブル事例集（2020年版）追補版」の公表につ

   いて（通知）

 このことについて、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全

課から別添写しのとおり事務連絡がありましたので、お知らせします。

 つきましては、各学校等において、本事例を活用するなどして、児童生徒へのイ

ンターネットに係るトラブル未然防止及び情報モラルに関する指導を行うようお願

いします。

○インターネットトラブル事例集（2020 年版）（総務省ＨＰ）

 https://www.souｍu.go.jp/main_content/000681954.pdf

○インターネットトラブル事例集（2020 年版)追補版（総務省ＨＰ)

 https://www.soumu.go.jp/main_content/000707660.pdf

（生徒指導（学校安全）係）

様

https://www.soumu.go.jp/main_content/000681954.pdf
https://www.soumu.go.jp/main_content/000707660.pdf